РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КРАНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗЪЕЗЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» января 2012 г.
с. Разъезжее
№ 10п
Об      основных       направлениях         работы администрации Разъезженского  сельсовета по вопросам ГО, предупреждений и  ликвидации чрезвычайных       ситуаций    на   территории сельсовета

В целях обеспечения безопасности людей, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Разъезженского сельсовета в 2012 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий Разъезженского сельсовета в области ГО и ЧС, предупреждения и ликвидации ЧС на территории сельсовета согласно приложения.

2. Контроль за выполнением данных мероприятий оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на территории Разъезженского сельсовета.

Глава Разъезженского сельсовета                                   Г.Г. Челтыгмашев
                                                                                 Утверждаю

Руководитель Гражданской обороны

                                                                                        администрации

                                                                                                            Разъезженского сельсовета

                                                                                                                                                             Г.Г.Челтыгмашев
ПЛАН

Основных мероприятий администрации Разъезженского  сельсовета по вопросам гражданской обороны предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности людей на водных акваториях

с. Разъезжее
Главной задачей  в области гражданской обороны, предупреждения чрезвычайных ситуаций Разъезженской  администрации, считать дальнейшее совершенствование системы защиты населения и территории от опасности природного и техногенного характера мирного и военного времени на основе консолидации усилий Федерального центра и субъекта Российской Федерации , развитию сил и средств, осуществляющих мониторинг прогнозирования и своевременное проведение мероприятий, смягчающих чрезвычайных ситуаций, а также их последствий в кратчайшие

	№ п/п
	Мероприятия проводимые начальником
	ГО
	с.Разъезжее

п.Б-Речка

	1
	Проверка состояния дел в области ГО, предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территориях сельсовета (паводки, лесные пожары, и др.)
	Январь-октябрь
	РГО с. Разъезжее

	2
	Систематически уточнить и поддерживать в постоянной готовности эвакоорганы к выполнению возложенных на них задач по проведению эвакомероприятий в установленные сроки.
	В течение года
	РГО с. Разъезжее
кчс

	3
	Проводить работу по созданию материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в интересах гражданской обороны с. Разъезжее, п.Б-Речка
	В течение года

	4
	Постоянно держать в готовности нештатные аварийно-спасательные формирования, проводить с составом практические занятия.
	Апрель-Сентябрь
	РГО      с. Разъезжее,

п.Б-Речка

руководители

учреждений,

руководство

СПК «Таежник»

	5
	Обеспечить бесперебойным оповещением руководящего состава села по средствам связи.
	В течение года
	РГО с. Разъезжее, п.Б-Речка узел связи,   руководители учреждений.

	6
	Продолжить работу по разработке и уточнению паспорта территории с внесением         изменений         и

дополнений.

	Июнь-декабрь
	РГО с. Разъезжее,

 п.Б-Речка

	7
	Разработать конкретные мероприятия возможного прогноза возникновения чрезвычайных происшествий на территории сельсовета
	Январь-апрель
	РГО с.Разъезжее

	8
	Провести практические учения по теме «Действие органов ГО и сил КЧС при ликвидации последствий наводнений, пожаров, паводков на территории сельсовета
	Апрель
	РГО      с.Разъезжее, п.Б-Речка,

руководители

бюджетных

учреждений,

руководители        с/х

предприятия.

	9
	Составить план инженерно-технических мероприятий по подготовке к весенне-летнему паводку
	Март
	РГО с.Разъезжее, КЧС

	10
	Провести практическое учение по теме «Действие органов управления ГО ЧС и сил КЧС при ликвидации лесных пожаров».
	Май
	РГО      с. Разъезжее, руководители       с/х учреждения,    лесхоз, инструктора пожарной безопасности

	11
	Оформить уголок ГО

	РГО с.Разъезжее

	12
	Проверка готовности сил и средств службы ГО с.Разъезжее и их действия в чрезвычайных ситуациях
	Апрель
	РГО      с.  Разъезжее, руководящий   состав КЧС

Глава администрации Разъезженского сельсовета

Г.Г.Челтыгмашев